
OBSAH

Seznam použitých zkratek .......................................................................................
Seznam předpisů a norem citovaných v kom entáři.............................................. XIV
Přehled autorů a komentovaných ustanovení...................................................... XXV
Předmluva................................................................................................................. XXVI

Z Á K O N  O Ú PA D K U  A Z PŮ SO B E C H  JE H O  Ř EŠEN Í 
(IN SO L V E N Č N Í Z Á K O N )

§ 1-243 ČÁST PRVNÍ Obecná č á s t ...............................................................  1

§ 1-8 HLAVA I Základní ustanovení...........................................................  i

§ 9-70 HLAVA II Procesní subjekty...............................................................  48
§ 9-13 Díl 1 Procesní subjekty....................................................  48
§ 14-20 Díl 2 Účastníci řízení........................................................ 60
§21^15 Díl 3 Insolvenční správce a další správci....................... 77
§ 46-68 Díl 4 Věřitelské orgány..................................................  174
§ 69-70 Díl 5 Další procesní subjekty......................................... 253

§ 71-96 HLAVA III Ustanovení o insolvenčním řízení................................... 258

§ 97-164 HLAVA IV Projednání úpadku a rozhodnutí o něm .........................  338
§ 97-102 Di l i  Zahájení insol venčního ř ízen í.............................  338
§ 103-108 Díl 2 Insolvenční návrh..................................................  372
§ 109-114 Díl 3 Účinky spojené se zahájením insolvenčního

řízení...................................................................... 408
§115-127 Díl 4 Moratorium............................................................ 438
§ 128-147 Díl 5 Projednání insolvenčního návrhu a rozhodnutí

o n ě m ....................................................................  463
§ 148-157 Díl 6 Stanovení způsobu řešení úpadku........................  610
§ 158 Díl 7 Rozhodnutí o tom, že dlužník není v úpadku . . .  644
§159-164 Díl 8 Incidenční spory....................................................  649

§ 165-204 HLAVA V Věřitelé a uplatňování pohledávek.................................  667
§ 165-172 Di l i  Postavení věřitelů a jej ich pohledávek...............  667
§173-202 Díl 2 Přihlášky pohledávek a jejich přezkoumání.........  713
§ 203-204 Díl 3 Jiné způsoby uplatňování pohledávek..................  845

§ 205-230 HLAVA VI Majetková podstata..........................................................  860

§ 231-243 HLAVA VII Neplatnost a neúčinnost právních úkonů........................  922



§ 231-234 Di l l  Neplatnost právních úkonů....................................  922
§ 235-243 Díl 2 Neúčinnost právních úko n ů ..................................  932

§244-418 ČÁST DRUHÁ Způsoby řešení ú p a d k u ....................................... 959

§ 244-315 HLAVA I Konkurs..............................................................................  959
§ 244-262 Díl 1 Prohlášení konkursu a jeho účinky......................  959
§ 263-267 Díl 2 Účinky prohlášení konkursu na probíhající
' řízení.......................................................................  998
§ 268-276 Díl 3 Účinky prohlášení konkursu na společné

j mění manželů......................................................  1015
§ 277-282 Díl 4 Procesní úkony navazující na prohlášení

konkursu................................................................ 1030
§ 283-295 Díl 5 Zpeněžení majetkové podstaty............................. 1040
§ 296-301 Díl 6 Nakládání s výtěžkem zpeněžení......................... 1088
§ 302-315 Díl 7 Konečná zpráva a rozvrh......................................  1105

§ 316-364 HLAVA II Reorganizace................................................................... 1162
§316 Dil i  Přípustnost reorganizace.....................................  1162
§ 317-324 Díl 2 Návrh na povolení reorganizace.......................... 1176
§ 325-333 Díl 3 Rozhodnutí o návrhu na povolení

reorganizace..........................................................  1203
§ 334-337 Díl 4 Věřitelé při reorganizaci......................................  1234
§ 338-351 Díl 5 Reorganizační plán................................................  1248
§ 352-361 Díl 6 Provádění reorganizačního plánu.........................  1303
§ 362-364 Díl 7 Skončení reorganizace..........................................  1325

§ 365-366 HLAVA III Zvláštní ustanovení o vyloučení účinků zákona............ 1341

§ 367-388 HLAVA IV Úpadek finančních institucí............................................ 1348
§ 367-378 Díl 1 Úpadek bank, spořitelních a úvěrních družstev,

některých zahraničních bank, obchodníků
s cennými papíry a jiných o so b .........................  1348

§ 367 Oddíl 1 Obecná ustanovení............................................ 1348
§ 368-376 Oddíl 2 Úpadek banky, spořitelního a úvěrního

družstva po odnětí licence nebo povolení
a úpadek pobočky zahraniční banky.............. 1354

§ 377-378 Oddíl 3 Úpadek zahraniční banky a zahraničního
obchodníka s cennými p ap íry .......................  1388

§ 379-388 Díl 2 Úpadek pojišťoven a tuzemských zajišťoven
provozujících svoji činnost na území
České republiky................................................... 1391

§ 379 Oddíl 1 Obecná ustanovení............................................ 1391
§ 380-386 Oddíl 2 Úpadek tuzemské pojišťovny nebo tuzemské

zajišťovny a pobočky pojišťovny z třetího 
státu po odnětí povolení.................................  1394



§ 387-388 Oddíl 3 Úpadek pojišťovny z jiného členského státu
provozující svoji činnost na území
České republiky na základě práva zřizovat
své pobočky......................................................  1413

§ 389^18  HLAVA V Oddlužení......................................................................  1416

§ 418a-4181 ČÁST TŘETÍ Akreditace pro poskytování služeb
v oblasti oddlužení...............................................................................  1567

§ 418a-^H8h HLAVA I Akreditace pro poskytování služeb v oblasti
oddlužení.........................................................................  1567

§ 418Í-4181 HLAVA II Dohled............................................................................ 1606

§ 419-434 ČÁST ČTVRTÁ Společná ustanovení........................................  1623

§419^425 HLAVA I Insolvenční rejstřík ........................................................  1623

§ 426-430a HLAVA II Vztah ke státům Evropské unie ...................................  1642

§ 430b HLAVA III Form ulář.......................................................................... 1658

§ 431^134 HLAVA IV Závěrečná ustanovení....................................................  1660

Příloha 1
Vybrané části zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník..............................................  1667

Příloha 2
Prováděcí p řed p isy ....................................................................................................  1733
Vyhláška č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení
a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona............................. 1734
Vyhláška č. 312/2007 Sb., o obsahu a dalších náležitostech zkoušek
insolvenčních správců..................................................................................................  1740
Vyhláška č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, 
o náhradách jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků
věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů......................................  1747
Vyhláška č. 314/2007 Sb., o minimálním limitu pojistného 
plnění a minimálních standardech pojistných smluv insolvenčních
správců...........................................................................................................................  1751
Vyhláška č. 355/2013 Sb., o úředních hodinách provozovny, 
o označování sídla a provozovny a o činnostech, které je insolvenční
správce povinen zajišťovat v provozovně.................................................................  1753
Vyhláška č. 190/2017 Sb., к provedení § 3 odst. 3 insolvenčního zákona
(vyhláška o platební neschopnosti podnikatele)........................................................  1755



Vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů
elektronických podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky
č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou
se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění
pozdějších předpisů....................................................................................................  1767

Seznam použité literatury...........................................................................................  1788
Věcný rejstřík..............................................................................................................  1789
Slovo o autorech........................................................................................................  1799


